201

consultius eos, qui talia scire, sublimiaq; nosse potuerūt: Non enim à Veterum scriptis, non ab historiarum fontibus; non ab annalium monumentis hæc aurienda putabo; sed omnia sibi præseruasse Deum, nec cuiquam adhuc reuelasse, rectius ipse concludam; adeò vt ipsius Prophetæ Danielis, cui Deus visionū omniū, & somniorum intelligentiam dedit Dan. cap. p. egerent ista. *Io. Fran.* Ad eam us ergo, sic iam hærentes, mi frater, benignum Patrem, perpetuò sua processu mole fatigatū, vt promissorum memor, animi nostri sēsa, si possit, aperiat; Ille enim, etsi nouam susceperit hoc tēpore prouinciā, studijs suis, hæc in parte minimè congruentem eaq; pertractanda duxerit, q̄ aggredi, efficiq; posse ab ipso, nemo existimabat; cūm tñ plura audire, videreq; hæc in materia contenderit, leui tamquam penicillo fortè pertacta, aliqua nobis prurriendo; Virgineq; dictante indicare studebit, ne ego miser, aquilam volare, docere nunc velle videar. *P.* Audiui ó filij magna cum voluptate hæcenus, longa hæc vestra, & mutua de summo hoc mysterio colloquia; & gaudeo certè, valdeq; lætor, tales deprehendisse in vobis bonæ indolis; pietatis, discendiq; cupiditatis igniculos; & in tantæ tellæ textura opera, diligentiaq; vestra meos subleuatos in parte labores, summoperè iuuat: Affecistis quidem me voluptate tanta hæcenus, quantam animus meus capere potest, hoc in congressu maximam: At quia pauca, quæ necessaria videbantur, omiſsa hucusque comperio, miraculorum exempla, quæ tanta auiditate exquisitis, in medium nunc proferre, mihi præstabit. Hæc verò miracula tanta, quibus claruit iam, continuoq; magis claret, illud B. Virginis Sacellum humana mente, nec satis compræhendi, minus describi, nec plenè colligi hic, & illic commodè potuerunt; & ranta sero referre, præter enar-

ratas

ratas superius causas, illa etiam maxima impulsio, quod  
 cum adhuc fabricari; & ea qua decet fide, diligentiaque  
 202 texti, miraculorum processum sentirem; Illa nisi prius a  
 Montifregalis Episcopo, Theologorumque Collegio pu-  
 blicata, in apertum proferre, nec decere, nec oportere  
 praeuidebam: *Io. Fran.* Et tamen dum alia meditaris, ma-  
 ioraque otidiri desideras, aliqua huius mysterij, diuina-  
 rumque gratiarum exempla, quae so mi pater, iam iam ostē-  
 de. P. Attendite itaque, ut ad rem ipsam tandem venia-  
 mus, & audite diligenter filij, miracula multa, & myste-  
 ria magna, quae discerni commodè pro tempore potue-  
 runt: omnia namque colligere, nec studium, nec cura, mi-  
 nusque potentia fuit; Cum non tantum in Patria, sed ex-  
 tra etiam, magis, & magis hic, & illic dispersa, latiusque  
 opinione disseminata dicant, & praedicent omnes; Per-  
 quisiui tamen ea, qua potui diligentia multa, & in vnū  
 quasi volumen illa modo conieci; Quae quidem omnia,  
 mihi maiorum, Praesulumque decreto commissa plena, fir-  
 maque fide mortalibus euulgando, posteritati describo.